关于举办枣庄学院第二届团支部风采大赛的通知
团字便函〔2016〕2号

各学院团总支：
为进一步贯彻落实上级群团工作会议精神，2016年，学校共青团工作将团的基层组织建设作为重要工作，不断完善团的基层组织；团支部作为学校共青团工作的基层组织，担负着教育和管理支部的职责，为充分发挥团支部的管理育人功能，构建和谐团支部。经研究，决定举行团委主办、机电工程学院团总支承办的枣庄学院第二届团支部风采大赛，具体事宜通知如下：
一、大赛宗旨
本次大赛以“塑造全新的大学团支部形象”为目标，提供一个展示团支部文化特色的平台，充分发挥当代大学生的设计创新能力，打造属于自己团支部的品牌，展示团支部风貌，塑造团支部形象，塑造团支部魅力、活跃团支部气氛，增强集体荣誉感，从而提升团员青年的整体素质。
二、大赛主题
夯实支部建设，展示青春风采
三、活动时间
2016年3月下旬—4月中旬
四、参赛对象
我校全体学生团支部，各学院可根据不同形式，举办所在学院的团支部风采大赛，在初选的基础上，根据名额分配推荐优秀团支部参加校级比赛，推荐参赛团支部报名表于4月6日前报校团委办公室，电子版发至tw3786719@126.com，学校将择优评选出十佳五四红旗团支部并给予表彰奖励。
五、活动内容及形式
1.比赛时间限制：比赛总时间不得超过10分钟
2.内容及形式：
现场展示，以团支部为单位参加，分为两个部分:
[bookmark: _GoBack]第一部分为团支部主题团日活动的现场模拟（分数占比70%），要求时间为6分钟，主题团日活动要突出中国梦和中国特色社会主义宣传教育为主题，以培育和践行社会主义核心价值观为主线，气质鲜明地引领广大青年学生听党话、跟党走。参考5个方面工作：（1）开展“四进四信”活动；（2）开展培育和践行社会主义核心价值观活动；（3）围绕“我的中国梦”主题开展“与信仰对话”“与人生对话”等活动；（4）爱国主义、中华优秀传统文化、民族团结等教育；（5）“青年马克思主义者培养工程”。
第二部分为各团支部编排本团支部特色的文艺节目进行风采展示（分数占比30%），要求时间为4分钟，节目形式不限，可以是话剧、小品、相声、舞蹈、双簧、乐器演奏、音乐剧、歌曲联唱、健美操、T台秀、恶搞等任何类型的节目。在节目方面，大家可以发挥天马行空的想象力。要求积极健康，力求能够展示团支部的风貌、特色。
六、参赛原则
1.要求各学院在初赛选拔阶段，动员本学院各团支部积极参与，力求在全校上下形成积极参与、昂扬向上的参与氛围。
2.各参赛团支部活动内容应紧扣主题，积极健康，具有思想性、教育性、知识性、实践性，力求形式新颖，生动有趣，时代气息鲜明。

附件：1.枣庄学院第二届团支部风采大赛各学院参赛名额分配
2.枣庄学院第二届团支部风采大赛报名表

共青团枣庄学院委员会
2016年3月21日

附件1：

枣庄学院第二届团支部风采大赛各学院参赛名额分配

	学院
	团支部数
	参赛名额分配

	文学院
	25
	1

	政治与社会发展学院
	12
	1

	外国语学院
	31
	2

	数学与统计学院
	14
	1

	机电工程学院
	24
	1

	光电工程学院
	17
	1

	化学化工与材料科学学院
	16
	1

	生命科学学院
	16
	1

	旅游与资源环境学院
	11
	1

	体育学院
	14
	1

	音乐与舞蹈学院
	20
	1

	美术与艺术设计学院
	29
	1

	经济与管理学院
	41
	2

	心理与科学教育学院
	27
	1

	信息科学与工程学院
	38
	2

	传媒学院
	22
	1

	城市与建筑工程学院
	11
	1

	初等教育学院
	20
	1

	合计
	388
	21

附件2：
枣庄学院第二届团支部风采大赛报名表
	学院

	团支部名称

	团支部人数

	联系人

	联系电话

	团支部格言

	团支部简介（基本情况、特色活动、获奖情况等，不超过300字）

	主题团日等团学活动开展情况

	学院团总支推荐意见

                               签章：
年  月   日

	校团委意见

签章：
                                    年   月   日